1" aprueba las transferencias financieras del Programa Nacional de Empleo Juvenil "Jóvenes Productivos" a favor de las
unidades ejecutoras del sector público, cuyos montos aprobados para la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana
figuran en el cuadro anexo hasta por la suma de 5/397,750.00 {Trescientos noventa y siete mil setecientos cincuenta y
00/100 soles};

Que, en aplicación al literal a} del artículo 39 º del Texto Único Ordenado de la Ley n." 28411, Ley General del Sistema
Nacional de Presupuesto, el Titular del Pliego está facultado para incorporar mediante Resolución un crédito
suplementario hasta por la suma de 5/397,750.00 {Trescientos noventa y siete mil setecientos cincuenta y 00/100 soles}
en la fuente de financia miento 4: Donaciones y Transferencias en el Presupuesto Institucional del Año Fiscal 2017 del
Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana; fondos que estarán destinados al financiamiento del convenio